Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Игринский детский сад общеразвивающего вида № 6

Приказ

02.09. 2024 г.          №  114

п. Игра

Об организации питания детей,

 имеющих медицинские показания

 к замене продуктов питания

В соответствии с требованиями СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиолгические требования к организации воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи» и СанПиН  2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения

(п.п. 8.2.1),  с целью охраны жизни и здоровья детей, организации полноценного

питания детей, имеющих медицинские показания к замене продуктов питания и

организации работы на пищеблоке, на основании медицинских справок и

заявлений родителей (законных представителей), приказываю:

1. Утвердить список воспитанников МБДОУ Игринского детского сада № 6,

имеющих медицинские показания на замену продуктов питания

(Приложение № 1).

2. Организовать замену продуктов в строгом соответствии с медицинскими

показаниями, соблюдая требования  2.3/2.4.3590-20.

3. В ежедневном меню указывать наименование блюда и объем порции для

детей с медицинскими показаниями

4. Андреевой Александре Сергеевне, ответственному за организацию

питания, при составлении меню руководствоваться  Методическими

рекомендациями 2.4.0162-19 «Организация питания детей страдающих

сахарным диабетом и иными заболеваниями, сопровождающимися

ограничениями в питании».

5. Малых Татьяне Николаевне, шеф-повару соблюдать технологию

приготовления блюд для детей с медицинскими показаниями.

6. Воспитатели несут личную ответственность за организацию питания

воспитанников своей группы, имеющих медицинские показания на замену

продуктов, вызывающих аллергию.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий          Н.Л. Корепанова

Приложение  1

к приказу №_____

от______________

Список детей,

имеющих  медицинские показания на замену продуктов

№

п/п

ФИО ребенка №

группы

Продукты-

аллергены

Продукты -

заменители

Примечание

1 Ш.Г.В. 10 Сок,

сырые овощи,

фрукты в

свежем виде,

жирное

томатная паста

Компот,

отварные овощи,

запеченные

фрукты,

 без томатной

пасты

2 Т.Д.К. 2 говядина,

пшеница

Мясо птицы,

пшено, гречка,

ячневая крупа,

3 М.Т.Я. 3 Компот, сок,

фрукты, томаты,

шиповник,

повидло, сырая

морковь

Чай с молоком,

овощи

5 И.А.П. 5 Молоко цельное Чай, чай с

молоком, компот

		2024-11-06T11:43:57+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ИГРИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №6